PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.07.2020

№ 1053-п
г.Нефтеюганск

О сохранении и рациональном использовании защитных сооружений гражданской обороны и иных объектов гражданской обороны
в муниципальном образовании город Нефтеюганск
В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ                           «О гражданской обороне», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28.02.2020 № 58-п «О сохранении и рациональном использовании защитных сооружений гражданской обороны и иных объектов гражданской обороны в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом города Нефтеюганска, в целях сохранения существующих объектов гражданской обороны и поддержания их в состоянии постоянной готовности к использованию на территории города администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Нефтеюганска (Чертов В.А.):

1.1.Определять общую потребность в объектах гражданской обороны.

1.2.Обеспечивать методическое руководство и контроль за поддержанием в состоянии постоянной готовности к приему укрываемого населения защитных сооружений гражданской обороны, находящихся в муниципальной собственности.

1.3.Осуществлять учет существующих и вновь создаваемых защитных сооружений и иных объектов гражданской обороны на территории муниципального образования город Нефтеюганск.

1.4.Осуществлять ежегодную разработку (корректировку) перспективного плана проведения оценок технического состояния защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории муниципального образования город Нефтеюганск.

1.5.Не допускать неправомерного снятия с учета защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

2.Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, эксплуатирующих защитные сооружения гражданской обороны на территории муниципального образования город Нефтеюганск, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности:

2.1.Обеспечивать сохранность, своевременное техническое обслуживание и надлежащую работу систем жизнеобеспечения защитных сооружений гражданской обороны и иных объектов гражданской обороны в соответствии с Правилами эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны, утвержденными приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 15 декабря 2002 года № 583.

2.2.При использовании защитных сооружений гражданской обороны в интересах экономики и обслуживания населения в мирное время руководствоваться Приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 21 июля 2005 года № 575 «Об утверждении Порядка содержания и использования защитных сооружений гражданской обороны в мирное время».
3.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

4.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города О.Г.Чурикову.
Глава города Нефтеюганска

                      С.Ю.Дегтярев
Согласование

проекта постановления администрации города

«О сохранении и рациональном использовании защитных сооружений гражданской обороны и иных объектов гражданской обороны в муниципальном образовании город Нефтеюганск»
1.Визы:

	Заместитель главы города

	О.Г.Чурикова

	Заместитель главы города -

директор департамента по делам
администрации

	П.А.Прокопович

	Начальник юридическо-

правового управления

Начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

	И.Н.Иванчикова

В.А.Чертов

2.Проект разработан:

главным специалистом отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города О.В.Маскалевой.

Телефон: 23 77 24.

3.Примечание (замечания):

4.Рассылка:

Отдел по делам ГО и ЧС

ИАО ДДА.